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Punkt 73: Dialog med FESTiVEJLE

20.00.00-Ø40-105-20

Resume
Repræsentanter fra FESTiVEJLE mødes med Kultur- og Idrætsudvalget til dialog om aktuelle emner.

Sagsfremstilling
FESTiVEJLE er en forening støttet af Vejle Kommune, der har til formål at arrangere kulturevents for Vejles borgere.
Foreningens formål er at foranledige, afvikle kulturelle, idrætslige og øvrige underholdningsmæssige arrangementer med
henblik på i videst muligt omfang at fremme interessen for og kendskabet til Vejle.

I 2018 og 2019 (senest ikke corona-relaterede år) havde foreningen følgende aktiviteter:
Foredrag
Byvandring
Sct.Hans
Syng med
Sommerkoncerter
Pigeaften
Bamsemuseet
Før jul arrangement
Julekoncert

Repræsentanter fra FESTiVEJLE deltager i dialog med udvalget om aktuelle emner.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 74: Dialog med Vejle Kulturservice

20.00.00-S55-1-22

Resume
Direktør for Vejle Kulturservice, Anders Hess, orienterer om status i Bygningen og det forventede økonomiske resultat af
2021.

Sagsfremstilling
Fonden Vejle Kulturservice drifter kulturhuset Bygningen i Vejle, primært med henblik på udviklingen af Bygningen som
rytmisk spillested. Udbygningen af Bygningens musikalske aktiviteter og profil sker i et tæt samarbejde med Jelling
Musikfestival og dennes ledelse.

Vejle Kulturservice støtter og gennemfører andre events/kulturelle aktiviteter i Vejle Kommune.

Direktør Anders Hess giver en status på Bygningens drift og aktiviteter. Årsrapport og regnskab godkendes den 6. maj
2022 og kommer på udvalgets dagsorden til godkendelse på det næstkommende møde.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Allonger

Bygningen - Samarbejds- og driftsaftale



Punkt 75: Sponsoraftale mellem Give Tennisklub og Vejle Kommune 2022 -
2025

18.20.02-Ø40-1-22

Resume
Give Tennisklub ønsker at indgå en sponsoraftale med Vejle Kommune på samme vis, som den aftale som var gældende
fra 2019 til 2021. Give Tennisklub ønsker en treårig aftale fra april 2022 til marts 2025. Udgiften vil udgøre 25.000 kr.
årligt. I alt 75.000 kr.

Sagsfremstilling
Give Tennisklub anmoder om en sponsoraftaleaftale, således at aftalen er gældende for en ny treårig periode fra 1. april
2022 til 31. marts 2025. Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Anmodningen begrundes med at Give Tennisklub er placeret i landets øverste række, Elitedivisionen og dermed en af
Vejle Kommunes højest rangerede idrætsklubber.

Aftalen omhandler 25.000 kr. årligt. Vejle Kommune vil i forbindelse med sponsorsaftalen modtage følgende modydelser:

Eksponering på Give Tennisklubs hjemmeside
Eksponering i kampprogrammet
Eksponering på sponsortavler

Det er yderligere en forudsætning for aftalen, at Give Tennisklub forsat spiller i Elitedivisionen. I modsat fald ophører
aftalen umiddelbart uden yderligere varsel fra nedrykningstidspunktet til 1. division.

I 2018 havde Vejle Kommune en udgift til et vindsejl med Vejle Kommunes logo. Dette vindsejl hænger fortsat på Give
Tennisklubs anlæg.

Udkast til sponsoraftalen er vedlagt som bilag.

Udover elite tennis tilbyder Give Tennisklub også juniortræning med en voksende juniorafdeling, ligesom der er
motionsarrangementer på ugentlig basis, begyndertræning for seniorer og holdturnering for spillere på motionistniveau.

Kultur- og Idrætsudvalget har ud over denne sponsoraftale også aftaler med Triangle Razorbacks og Give Håndbold.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Kommune indgår en treårig sponsoraftale gældende for 2019-2021 med Give
Tennisklub jævnfør vedlagte bilag, med en årligt udgift på 25.000 kr., svarende til et
beløb på i alt 75.000 kr., og

at beløbet finansieres af Kultur- og Idrætsudvalgets Kulturpulje.

Beslutning
Godkendt. Det pointeres, at aftalen er gældende for 2022-2025. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Bilag

Give Tennisklub - ansøgning om samarbejdsaftale

Udkast til samarbejdsaftale mellem Give Tennisklub og Vejle Kommune



Punkt 76: Ansøgning om forlængelse af lånegaranti til Bredballe
Spejdercenter

04.04.00-Ø60-1-22

Resume
På Byrådets møde den 16. januar 2019, sag 12, blev den selvejende institution Bredballe Spejdercenter bevilget en
kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til et nyt spejder-/fritidshus. Lånegarantien blev forlænget på Byrådets møde den 17.
juni 2020, sag 127. Jævnfør Vejle Kommunes retningslinjer for lånegarantier om 1 års gyldighed er lånegarantien udløbet,
hvorfor Bredballe Spejdercenter ansøger om en forlængelse af den bevilgede lånegaranti. Det forventes, at det nye
spejderhus står færdig i maj 2022.

Sagsfremstilling
Bredballe Spejdercenter er en selvejende institution, der har til formål at lede driften af et hus med lokaler til brug for Det
Danske Spejderkorps (DDS) og KFUM-spejderne. Ved en opløsning af institutionen tilfalder et eventuelt overskud DDS
og KFUM-spejderne til anvendelse til fremme af spejderarbejdet i Vejle og omegn.

Bredballe Spejdercenter benyttes af spejdergrupperne DDS Ørnbjerg og KFUM-spejderne Bredballe.

Det gamle spejderhus fra 1981 var hårdt ramt af gentagne oversvømmelser, hvorfor man har ønsket at opføre et nyt
spejderhus. Det nye spejderhus forventes at stå færdig i maj 2022. Udover etableringen af et spejderhus rummer projektet
også en renovering af depothuset. Renoveringen og ombygningen af depothuset stod færdig i december 2021.

På Byrådets møde den 16. januar 2019, sag 12, blev Bredballe Spejdercenter bevilget en kommunal lånegaranti på 1 mio.
kr. til opførelsen af et nyt spejderhus. Jævnfør Vejle Kommunes retningslinjer for lånegarantier om 1 års gyldighed, blev
lånegarantien forlænget på Byrådets møde den 17. juni 2020, sag 127.

Grundet lånegarantiens udløb ansøger Bredballe Spejdercenter om en forlængelse af den tidligere bevilgede lånegaranti.

Budget:
Det samlede budget for anlæggelsen af et nyt spejderhus og renovering af depothus udgør 3.665.685 kr. Heraf udgør
budgettet for nyt spejderhus 2.857.253 kr. og renovering af depothus 808.432 kr.

Finansieringen til nyt spejderhus og depot forventes at se ud som følger:
Lånegaranti Vejle Kommune: 1.000.000 kr.
Anlægsbevilling Vejle Kommune: 1.000.000 kr.
Fonde, sponsorer, erhverv: 1.219.623 kr.
Egenfinansiering: 300.000 kr.
Lån: 146.062 kr.

Retningslinjer og procedurer for lånegarantier til foreninger:
Byrådet vedtog den 10. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til
retningslinjerne kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund
eller sikrer sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte.

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan
der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter op til 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af projektets
samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr.

Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden af kommunal støtte/garanti
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunes økonomiske engagement

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem økonomiudvalget til
Byrådets behandling.



Kultur og Sundheds vurdering:
1. Bredballe Spejdercenter har, i henhold til vedtægterne, til formål at lede driften af et hus med lokaler til brug for Det
Danske Spejderkorps og KFUM Spejderne, der begge udøver spejderaktiviteter for borgere i Vejle Kommune. Et
spejderhus til spejderaktiviteter for Vejle Kommunes borgere er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes med
hjemmel i de ulovfæstede regler om kommunens opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten.

2. Retningslinjerne for at give lånegaranti vurderes at være opfyldt, for så vidt angår at Bredballe Spejdercenter, i henhold
til institutionens vedtægter, understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige
engagement, som grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter. Retningslinjerne vurderes også at være opfyldte for så
vidt angår den maksimale grænse for lånegaranti på 1 mio. kr. eller 30 % af projektets samlede budget, hvis lånegarantien
på 1 mio. kr. forlænges.

3. Da der er tale om en forlængelse af lånegarantien, er den allerede indeholdt i rammen.

4. Forvaltningen vurderer ikke, at en forlængelse af en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. vil indebære en økonomisk
risiko for Vejle Kommune, da det vurderes, at institutionen vil kunne håndtere renter og afdrag inden for den nuværende
drift.

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at der til Bredballe Spejdercenter bevilges en forlængelse af den kommunale
lånegaranti på 1 mio. kr.

Økonomi
Økonomi & Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at den kommunale lånegaranti på 1 mio. kr. til Bredballe Spejdercenter forlænges.

Beslutning
Anbefales. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning - Bredballe Spejdercenter

Vedtægter - Bredballe Spejdercenter



Punkt 77: Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling samt forlængelse af
kommunal lånegaranti - Give Idræts- Sundheds- og Kulturcenter

04.00.00-P20-1-20

Resume
Byrådet har afsat midler til nye idrætsfaciliteter ved Søndermarkshallen i Give. Foreningen Give Idræt Sundhed og
Kulturcenter (GISK) er medfinansierende på projektet. GISK ønsker at øge deres medfinansiering med 1 mio. kr., hvorfor
der ansøges om et tillæg til anlægsbevillingen på 1 mio. kr. Herudover ansøger GISK om en forlængelsen af den
kommunale lånegaranti på 6,5 mio. kr., som Byrådet bevilgede den 28. april 2021, sag 89.

Sagsfremstilling
I budget 2020 og 2021 blev der samlet afsat 33 mio. kr. til nye idrætsfaciliteter ved Søndermarkshallen i Give. Dele af
anlægsbevillingen er anvendt til etableringen af en kunstgræsbane, mens den resterende del af bevillingen skal anvendes
til reetablering af skur samt nye idrætsfaciliteter som hal og multihal. GISK er medfinansierende på projektet med 6 mio.
kr. GISK ønsker at øge deres medfinansiering med 1 mio. kr, således den samlede medfinansiering er 7 mio. kr. Til dette
ansøger GISK om en tillæg til anlægsbevillingen på 1 mio. kr.

Baggrunden for ønsket fra GISK er stigende priser i projektet, hvilket betyder at det aktuelle projekt skal tilpasses den
afsatte økonomi i anlægsbevillingen. Tilpasning af projektet til eventuelle prisstigninger, således det afsatte budget
overholdes, er normal procedure. GISK ønsker i stedet at fastholde projektet som det er nu, mod at man selv finansierer
budgetoverskridelsen med 1 mio. kr. (se også bilag med henvendelse fra GISK).

GISK har udarbejdet bilagte dokument omkring indsamlingen af midler.

Forlængelse af lånegarantier:
Foreningen GISK har til formål at drive og udvikle Give Idræts- Sundheds- & Kulturcenter for at stille faciliteter til
rådighed for idræt, sundhedsmæssige og kulturelle aktiviteter i området omkring Give. Ved en opløsning vil en eventuel
formue skulle anvendes i henhold til GISK's formålsparagraf samt efter aftale med Vejle Kommune.

På Byrådets møde den 28. april 2021, sag 89, fik GISK bevilget en kommunal lånegaranti på 6,5 mio. kr. til dækning af
foreningens medfinansiering af de nye idrætsfaciliteter i Give. Jævnfør Vejle Kommunes retningslinjer for lånegarantier
om 1 års gyldighed, når lånegarantien at udløbe, inden foreningen får denne anvendt. GISK ansøger derfor om en
forlængelse af den kommunale lånegaranti på 6,5 mio. kr.

Det betyder, at medfinansieringen vil ske med optagelse af et kommunegaranteret lån ved Kommunekredit. Lånet vil
komme til at løbe over 30 år og vil blive afviklet således, at restgælden ved indvielse af byggeriet forventes at være 3,5
mio. kr., som vil afvikles over 28 år.

Retningslinjer og procedurer for lånegarantier til foreninger:
Byrådet vedtog den 10. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til
retningslinjerne kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund
eller sikrer sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte.

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan
der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter op til 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af projektets
samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr.

Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement.

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.



Kultur og Sundhedsvurdering:
1. GISK har, i henhold til vedtægterne, til formål at drive og udvikle Give Idræts- Sundheds- & Kulturcenter for at stille
faciliteter til rådighed for idræt, sundhedsmæssige og kulturelle aktiviteter i Give området. Faciliteter til aktiviteter for
Vejle Kommunes borgere er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes med hjemmel i de ulovfæstede regler om
kommunens opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten.

2. Retningslinjerne for at give lånegarantier vurderes delvist at være opfyldt, for så vidt angår at GISK, i henhold til
foreningens vedtægter, understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige engagement,
som grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter. Dog overskrides den maksimale grænse for lånegarantier på 1 mio.
kr. med 5,5 mio. kr., såfremt lånegarantien på 6,5 mio. kr. til GISK forlænges.

3. Da der er tale om en forlængelse af lånegarantien, er lånegarantien allerede indeholdt i rammen.

4. Forvaltningen vurderer ikke, at en forlængelse af en kommunal lånegaranti på 6,5 mio. kr. vil indebære en økonomisk
risiko for Vejle Kommune, da det vurderes, at foreningen vil kunne håndtere renter og afdrag inden for den nuværende
drift.

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at der til GISK bevilges en forlængelse af den kommunale lånegaranti på 6,5
mio. kr.

Økonomi

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Der afsættes rådighedsbeløb og gives anlægsbevilling på 1 mio. kr. til byggeriet, der finansieres ved 1 mio. kr. i
egenfinansiering. Der afsættes rådighedsbeløb og gives anlægsbevilling på dette.

Høring:
Økonomi & Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,



at anlægsbudgettet for Søndermarkshallen i Give hæves med 1 mio. kr. og
medfinansiering fra GISK hæves med 1 mio. kr., og

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskema under afsnittet
økonomi, og

at den aktuelle lånegaranti forlænges med et år.

Beslutning
Anbefales. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

GISK - Ansøgning

GISK - Indsamlingsoversigt

GISK - Vedtægter



Punkt 78: Ansøgning om kommunal lånegaranti og anlægsbevilling - Skibet
Kunstgræs

18.20.00-P20-31-21

Resume
Den selvejende institution Skibet Kunstgræs ansøger om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til anlæggelse af en
kunstgræsbane i Skibet. Kunstgræsbanen skal anlægges på kommunens jord, hvorfor Skibet Kunstgræs også ansøger om
et årligt tilskud til vederlagsfri jordleje i 20 år. Kultur- og idrætsudvalgets vedtog på mødet den 10/12-2019, at den sidste
kunstgræsbane skulle etableres i Skibet, hvorefter behovet for kunstgræsbaner i kommunen er dækket. Nu er foreningen
klar til at etablere kunstgræsbanen hvorefter der ligeledes søges en anlægsbevilling på 1,5 mio. til projektet.

Sagsfremstilling
Den selvejende institution Skibet Kunstgræsbane planlægges stiftet af Skibet Idrætsforening. Ifølge udkastet til vedtægter
for Skibet Kunstgræsbane er institutionens formål at etablere, vedligeholde og forestå driften af en kunstgræsbane på et
kommunalt område ved Skibet Stadion, Jennumvej 20, 7100 Vejle til brug og gavn for idræts- og fritidsaktiviteter i
området. Kunstgræsbanen planlægges at blive anlagt i tilknytning til Skibet Idrætsforenings fodboldanlæg og skal ved en
lejeaftale stilles til rådighed for Skibet Idrætsforening, således at foreningens medlemmer kan anvende kunstgræsbanen.

Et eventuelt overskud fra Skibet Kunstgræsbane skal anvendes i overensstemmelse med institutionens formål eller i øvrigt
til fremme af almennyttige idræts- og fritidsaktiviteter, eventuelt gennem udlodning til Skibet Idrætsforening. I tilfælde af
institutionens opløsning skal eventuelle overskydende midler udloddes til Skibet Idrætsforening. I forbindelse med
anlæggelse af kunstgræsbane i Skibet, som er den sidste der etableres i Vejle Kommune, søges en anlægsbevilling på 1,5
mio. kr. vedrørende til tilskud til foreningen.

Banen anlægges efter planen fra uge 27 efter fodboldskolen i Skibet er afholdt.

I forbindelse med finansieringen af banen har institutionen indsamlet 545.000 kr. fra eksterne sponsorer og institutionen
oplyser, at den fortsætter med at opsøge sponsorer og fonde i hele 2022. Institutionen har fået afslag fra nogle sponsorer
grundet COVID-19. Projektet med anlæggelse af kunstgræsbanen er blevet dyrere end institutionen først antog, da der er
kommet prisstigninger på byggematerialer.
På baggrund af ovenstående ansøger Skibet Kunstgræsbane om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til anlæggelse af
kunstgræsbanen. Anlægs- og driftsbudget fremgår af nedenstående tabeller.

ANLÆSGBUDGET

Etablering: 3.295.000

Finansiering:

Vejle kommune: 1.500.000

Skibet IF: 250.000

Lån (Vejle kommune) 1.000.000

Fonde og sponsorater 545.000 (tilsagn)

3.295.000

DRIFTSBUDGET Årligt

Lejeindtægt fra Skibet if fodbold 90.000



Driftstilskud fra Vejle kommune 40.000

Ydelse på lån -50.000

Granulat -12.000

Forsikring -5.000

Overskydende likviditet 63.000

Principper for anlæggelse af kunstgræsbaner i Vejle Kommene:
Byrådet vedtog i 2013 vedlagte principper for anlæggelse af kunstgræsbaner.
Skibet Kunstgræsbane er den sidste bane der anlægges i henhold til principperne. Puljen for kunstgræsbaner vil være
opbrugt, såfremt Skibet Kunstgræsbane bevilges den ansøgte lånegaranti på 1 mio. kr.

Det er forvaltningens vurdering, at Skibet Kunstgræs opfylder kravende i de vedtagne principper.

Retningslinjer og procedurer for lånegarantier til foreninger:
Byrådet vedtog den 10. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til
retningslinjerne kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund
eller sikrer sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte.

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan
der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter op til 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af projektets
samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr.

Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden af kommunal støtte/garanti
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunes økonomiske engagement

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.

Kultur og sundheds vurdering:
1. Den selvejende institution Skibet Kunstgræsbane har, i henhold til udkast til vedtægter, til formål at formål at etablere,
vedligeholde og forestå driften af en kunstgræsbane på et kommunalt område ved Skibet Stadion, Jennumvej 20, 7100
Vejle til brug og gavn for idræts- og fritidsaktiviteter i området. Anlæggelse af et idrætsanlæg, som en kunstgræsbane, til
brug for idræts- og fritidsaktiviteter for Vejle Kommunes borgere er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes
med hjemmel i de ulovfæstede regler om kommunens opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten.

2. Retningslinjerne for at give lånegaranti vurderes at være opfyldt, for så vidt angår at den selvejende institution Skibet
Kunstgræsbane, i henhold til institutionens udkast til vedtægter, understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og
herigennem det lokale og frivillige engagement, som grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter. Retningslinjerne
vurderes også at være opfyldte for så vidt angår den maksimale grænse for lånegaranti på 1 mio. kr. eller 30 % af
projektets samlede budget.

3. Lånegarantien er indeholdt i rammen for lånegarantier. Der resterer pt. 13,4 mio. kr. i puljen.

4. Forvaltningen vurderer ikke, at en bevilling af en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. vil indebære en økonomisk risiko
for Vejle Kommune, da det vurderes, at institutionen vil kunne håndtere renter og afdrag inden for driften.

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at den selvejende institution Skibet Kunstgræsbane bevilges en kommunal
lånegaranti på 1 mio. kr.

Vederlagsfri jordleje:
Som nævnt ovenfor ansøger den selvejende institution Skibet Kunstgræs også om, et tilskud i form af vederlagsfri jordleje
af kommunens jord, en del af matr. nr. 1bp, Haraldskær Hgd, Skibet, beliggende på adressen Jennumvej 3, 7100 Vejle.



Markedslejen for kommunens ovennævnte jord er ikke selvstændigt blevet vurderet, hvorfor beløbsstørrelsen af tilskuddet
på den vederlagsfri jordleje er ukendt.

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til en 20-årig brugsaftale med Skibet Kunstgræs vedrørende kommunens
jord. Såfremt Byrådet beslutter at bevilge Skibet Kunstgræs et tilskud i form af vederlagsfri jordleje, vil brugsaftalen
skulle sendes til Tilsynet i Ankestyrelsens godkendelse, jævnfør lånebekendtgørelsens § 13. Det bemærkes, at
brugsretsaftalen er underskrevet af parterne, men at det er en betingelse for dens ikrafttræden, at Tilsynet i Ankestyrelsen
giver samtykke.

Økonomi
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Der gives anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til kunstgræsbane i Skibet.
Høring:
Økonomi & Controlling har ingen bemærkning af bevillingsmæssig karakter, dog bemærkes det at der ved tilsagn af
kommunegarantier skal ske en tilsvarende deponering, og derved en forringelse af Vejle Kommunes frie likviditet. I
ovenstående tilfælde vil der skulle ske en deponering på 1,0 mio. kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at den selvejende institution Skibet Kunstgræs, såfremt institutionen stiftes, bevilliges
en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til anlæggelse af kunstgræsbane som
beskrevet i sagen, og

at den selvejende institution Skibet Kunstgræs bevilliges et årligt tilskud i 20 år i form
af vederlagsfri jordleje af kommunens jord, og
at der bevilges 1,5 mio. kr. i tilskud til kunstgræs i Skibet, og

at de bevilligsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskema under afsnittet
økonomi.

Beslutning
Anbefales. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast til Vedtægter Skibet Kunstgræs

Skibet IF - kunstgræs prospekt KIU

Brugsret og driftsaftale m underskrift



Bilag 2 - placering af bane Skibet

Kunstgræsbaner principper for anlæggelse af baner i Vejle Kommune.pdf



Punkt 79: Budget 2023-2026

00.30.10-S00-9-21

Resume
Den overordnede budgetlægningsproces for budget 2023-2026 er igang. På dette møde præsenteres Kultur- og
Idrætsudvalget for forvaltningens oplæg til budgetønsker og budgetudfordringer, ligesom der orienteres om de senest
indkomne anlægsønsker.

Sagsfremstilling
Frem mod budgetforhandlingerne og Byrådets temadag den 7. juni 2022 skal Kultur- og Idrætsudvalget drøfte de aktuelle
budgetønsker og budgetudfordringer på udvalgets område. På Byrådets temadag den 7. juni 2022 skal direktørerne
præsentere udvalgenes budgetønsker og -udfordringer.

Forvaltningen peger på følgende budgetudfordringer:

Driftsudgifter til nye haller

Forvaltningen peger på følgende budgetønsker:

Kultur og Sundhed
Mobilitet og lettere adgang - Kulturen ud til borgerne
Billedkunst GrundKursus (BGK) - permanentgørelse

Hver af de fire budgetønsker og -udfordringer er beskrevet i sagens bilag, ligesom de fremlægges på udvalgets møde.

Siden udvalgets seneste møde er følgende anlægsønsker tilføjet til anlægssiden:
- Børkop Motorsport - nyt klubhus
- Udvikling af Ny Nørup Bycenter
- Kulturum - Fremtidens aktive multifunktionelle stadiumrum i Egtved
- Skatepark ved Petersmindeskolen - Uhrhøj
- Faciliteter til vinterbadning ved Tirsbæk Strand

Forvaltningen har kontaktet alle ansøgere fra sidste års budgetproces og afventer reviderede oplæg fra en lang række af
disse. I den kommende tid vil forvaltningen rykke for de oplæg der ikke er indkommet, så man politisk har et overblik
over anlægsønskerne.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at finansieringen af Billedkunst GrundKursus (BGK) findes inden for rammen.
Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at lægge vægt på driftsudfordringen på hal-området samt unge-aktiviteter. Derudover de
indkomne anlægsønsker. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



Kultur og adgang - budgetønske

Driftsudfordring haller

BGK budgetønske

Budgetønske - Kultur og Sundhed



Punkt 80: Bevægelsescertificering

81.04.00-P20-1-22

Resume
Kultur og - Idrætsudvalget orienteres om, at sagsbehandlere fra Myndighed deltager i en uddannelse, hvor de bliver
bevægelsescertificerede. Formålet er, at sagsbehandlerne fremover vil kunne indtænke bevægelse som en del af borgernes
forløb og derved hjælpe borgerne til et mere aktivt liv. Bevægelsescertificeringen er et samarbejde mellem parasport-
området i Vejle Kommune, Bevæg dig for livet og Velfærdsforvaltningen. Sagen kører parallelt i Voksen-udvalget.

Sagsfremstilling
Alle sagsbehandlere (socialrådgivere og socialformidlere) fra Myndigheds Team Handicap og Socialpsykiatri deltager i et
uddannelsesforløb (bevægelsescertificering), der tager udgangspunkt i fysisk aktivitet og bevægelse.

Med bevægelsescertificeringen bliver sagsbehandlere klædt på til, at hjælpe Vejle Kommunes borgere til et mere sundt liv
med højere livskvalitet, trivsel og hverdagsmestring. De deltagende sagsbehandlere arbejder med visitation til og
opfølgning på specialiserede tilbud på både handicap-, social-, og psykiatriområdet for voksne. Derfor har de stor
mulighed for at anvende certificeringen til at hjælpe borgerne til et mere aktivt liv.

UDDANNELSENS INDHOLD
Uddannelsens udgangspunkt er, at kroppen er afgørende for et liv i trivsel. Der sættes i certificeringsforløbet fokus på at
skabe positive rammer for en bevægelsesarena. Denne bevægelsesarena skal udgøre den centrale træningsplatform for
social mestring, fysisk forbedret form og sociale netværk, der til sammen kan bidrage til borgernes individuelle udvikling
samt et liv i trivsel.

I certificeringen er bevægelse og fysisk aktivitet ”målet”, som har vigtige sideeffekter som social kontakt, øget livskvalitet
og trivsel, smil og grin, nye narrativer om et liv med en mere aktiv livsstil. Certificeringen skal gøre, at sagsbehandlerne
bliver bevidste om og i stand til, at motivere borgerne og give en øget tro på egne evner, så de ikke ”kun” ser sig selv som
en person på offentlig forsørgelse.

Uddannelsen består af fire moduler, som hver især har en varighed af fire timer:

Modul 1 og 2 har fokus på at give sagsbehandlerne indsigt i bevægelsens mange facetterede sideeffekter set ud fra
en medarbejder i Vejle kommunes synspunkt.
Modul 3 har fokus på at konkretisere implementeringen i egen praksis.
Modul 4 følger op på den foreløbige anvendelse med fokus de gode og svære historier.

Modul 4 gennemføres fire måneder efter de første tre moduler. Umiddelbart før afviklingen af modulet gennemfører
sagsbehandlerne en selvevaluering. Evalueringen følges op med tre timers faglig sparring med underviserteamet. Efter
endt kursusforløb, modtager deltagerne et certificeringsbevis.

Økonomi
Deltagerbetaling for certificering (inkl. fire undervisningsgange, online evaluering samt sparringsmøde): 35.000 kr. inkl.
moms. Udgiften afholdes af Myndighedsområdet i Velfærd, parasportsrådet og Bevæg dig for livet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 81: Billedkunstens og scenekunstens betydning

20.00.00-I00-1-21

Resume
I 2021 har Bikubenfonden udarbejdet to rapporter om scenekunstens og billedkunstens betydning, som hhv. Vejle
Kunstmuseum og Vejle Musikteater har lagt jord til. På mødet fremlægges hovedpointerne fra undersøgelserne og planen
for at lancere undersøgelserne i Vejle.

Sagsfremstilling
Bikubenfonden har i 2021 fået produceret to rapporter på kulturområdet. En om scenekunstens betydning, der undersøger
hvad scenekunsten betyder for dem der oplever den. Den anden undersøgelse fokuserer på billedkunstens betydning, og
hvordan den påvirker os som mennesker og samfund. Begge undersøgelser dokumenterer, hvad mødet med kunsten kan
betyde for individ og samfund i form af at stimulere følelser, tanker og dannelse, give ro, anledninger til at reflektere over
livet og historien og vores opfattelse af verden. Vejle Kommune har bidraget som case-kommune til begge undersøgelser.

På mødet præsenterer direktør for Kultur & Sundhed Sofie Plenge hovedpointerne fra rapporterne, samt om arrangement
den 10. maj med lokale kulturaktører omkring de to undersøgelser og perspektiverne i dem for kulturlivet i Vejle
Kommune. Kultur- og Idrætsudvalget er inviteret i kalenderen til dette arrangement.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

scenekunst-indsigtsrapport-2021-190122

Kunstens betydning_indsigtsrapport.pdf



Punkt 82: Resultater fra den nationale sundhedsprofil 2021

29.00.00-P23-1-21

Resume
Sundhedsprofilundersøgelsen gennemføres hvert fjerde år, og undersøgelsen kortlægger syddanskernes selvvurderede
trivsel, sundhed og sygdomsforekomst. På mødet fremlægger forvaltningen den første gennemgang af undersøgelsens
resultater med fokus på Vejle Kommune.

Sagsfremstilling
De fem regioner i Danmark og Statens Institut for Folkesundhed (SIF) ved SDU har i 2010, 2013, 2017 og 2021
gennemført en undersøgelse af den danske befolknings sundhed og sygelighed.

De fem regioner og SIF har i 2021 alle udsendt spørgeskemaer med 56 fælles standardspørgsmål. Standardspørgsmålene
er udarbejdet af repræsentanter fra blandt andet Sundhedsstyrelsen, Danske Regioner, Kommunernes Landsforening, de
fem regioner, kommunerne og SIF. I nærværende undersøgelse har Region Syddanmark i samarbejde med de 22
kommuner i regionen endvidere suppleret standardspørgsmålene med yderligere 31 spørgsmål. Spørgeskemaet i Region
Syddanmark indeholdt således i alt 87 spørgsmål.

Oversigt over temaer i sundhedsprofilen, 2021.

Undersøgelsen består af to tværsnitsundersøgelser. Den første undersøgelse benævnes i det følgende ’Stikprøve 1’ og er
baseret på en kommunalt og regionalt repræsentativ stikprøve af borgerne i Region Syddanmark. Den anden benævnes
’Stikprøve 2’ og består af tilfældigt udvalgte borgere fra Region Syddanmark.
Til begge stikprøver er alle personer blevet tilfældigt udvalgte, det vil sige uanset køn, alder, uddannelsesniveau, etnisk
baggrund og lignende faktorer. Personer med adressebeskyttelse er ikke inviteret til undersøgelserne. I alt blev 66.300
personer inviteret i stikprøve 1, mens stikprøve 2 består af et tilfældigt udsnit af 5.364 borgere i Region Syddanmark i
alderen 16 år og derover. Dataindsamlingen foregik på samme måde i hver af de to stikprøver og er baseret på udsendelse



af et selvadministreret spørgeskema til alle personer i stikprøverne. Spørgeskemaet blev indledningsvis udsendt enten med
Digital Post eller med fysisk
post.

Den samlede stikprøve (stikprøve 1 og 2) til denne undersøgelse omfatter 71.664 personer i alderen 16 år eller derover
bosiddende i Region Syddanmark per 1. januar 2021. Af disse udfyldte 44.185 helt eller delvist spørgeskemaet, hvilket
giver en samlet svarprocent på 61,7. I Vejle Kommune blev der samlet set inviteret 5.499 borgere hvoraf 3.266 borgerer
besvarede spørgeskemaet, svarende til 59,4%.

På mødet fremlægger forvaltningen den første gennemgang af undersøgelsens resultater med fokus på Vejle Kommune.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Sundhedsprofilen_2021_Region Syddanmark_elektronisk_version



Punkt 83: Ungepulje - forslag til realisering

20.00.00-Ø40-32-22

Resume
I forbindelse med evalueringen af Kulturpuljen den 8. marts 2022, sag nr. 33, bad Kultur- og Idrætsudvalget forvaltningen
om at udarbejde et forslag til at fremme ungekultur og det gode studieliv via Kulturpuljen, da evalueringen af puljen viste
en skævhed i forhold til kulturelle arrangementer for og af unge. Forvaltningen foreslår at øremærke 200.000 kr. af
kulturpuljens midler til målgruppen og lave en forsøgsordning, der strækker sig fra sommeren 2022 til sommeren 2023,
hvilket følger et skoleår. I forsøgsperioden gøres særlige tiltag for at nå målgruppen samt gøre det let tilgængeligt at søge
midlerne.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har søgt inspiration i bl.a. Snabslanten, der er Københavns Kommunes Ungekulturpulje efter svensk model
samt andre kommuner.

FORSLAG TIL FORMÅL OG MÅLGRUPPE
Det foreslås, at formålet med en kulturpulje for unge er at støtte ungekulturen og studielivsmiljøet gennem nem og hurtig
sagsbehandling med god mulighed for at få en hjælpende hånd i ryggen. Det skal være nemt at udvikle og gennemføre
kulturprojekter – ligesom der skal være plads til et bredt kulturbegreb, de løse ideer og både de helt små og de lidt for
store ideer. Det forslås, at puljen viderefører praksis fra kulturpuljen, hvor ansøgninger under 10.000 kr. behandles
administrativ og ansøgninger over 10.000 kr. behandles politisk. Det betyder altså, at ansøgninger under 10.000 kr. kan
behandles hurtigt og indenfor ganske få hverdage. Det vurderes, at hovedparten af ansøgningerne vil ligge under 10.000
kr. I forbindelse med den kvartalsmæssige behandling af ansøgninger til kulturpuljen laves et særskilt skema til
ungekulturpuljen, så udvalget kan følge udviklingen.

Målgruppen for puljen forslås til at være unge i alderen 15-35 år, der enten bor eller går i skole i Vejle Kommune. Alle
projekter eller arrangementer skal foregå i Vejle Kommune og være til gavn for kommunens unge eller studielivet.

Se bilag for uddybende forslag til retningslinjer.

PULJEN I PRAKSIS
Det forslås at lave en forsøgsordning, der strækker sig fra sommeren 2022 til sommeren 2023, hvilket følger et skoleår. I
forsøgsperioden gøres særlige tiltag for at nå målgruppen samt gøre det let tilgængeligt at søge midlerne.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget godkender udkast til retningslinjer for ungekulturpuljen.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast til Retningslinjer for Ungekulturpuljen



Punkt 84: Forslag til studietur vedrørende ungeaktiviteter

00.05.11-G01-1-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har bedt forvaltningen komme med forslag til en heldags studietur, der kan give inspiration i
forhold til ungekultur og studieliv i Vejle Kommune. Der foreslås at besøge Århus og Horsens med fokus på
ungekulturhuse.

Sagsfremstilling
I forbindelse med efterårets studietur foreslår forvaltningen at besøge Århus og Horsens kommune med fokus på spændet
mellem styrede og ikke-styrede ungekulturmiljøer.

Det foreslås at besøge følgende organisationer på en heldagstur i efteråret 2022.

UKH - UNGDOMSKULTURHUSET ÅRHUS
UKH er et kulturhus for alle unge i alderen 15-30 år stiftet af Aarhus Kommune i 2015.
UKH er defineret af de brugere som bruger huset og dets faciliteter og huser bl.a. kunstnere i åbne atalier,
madfællesskaber, klubber og organisationer som Ung i Aarhus og DFUNK. UKH har 4 fastansatte og 1
studentermedhjælper.

FRONTLØBERNE, ÅRHUS
Frontløberne er en forening, der blev stiftet i 1989. Bestyrelse består af fem-syv repræsentanter fra kultur- og
erhvervslivet. Bestyrelsen tegner de store linjer og ansætter den daglige ledelse. Foreningens medlemmer er unge
kulturmagere mellem 16-35 år. Medlemsskabet opnår man gennem aktiv deltagelse i Frontløbernes arbejde. Frontløberne
er støttet af Aarhus Kommune med et årligt driftstilskud på ca. 1 mio. kr., der dækker vores husleje og
administrationsomkostninger.

GODSBANEN ÅRHUS
Godsbanen kalder sig selv for et ”10.500 m2 kulturelt kraftcenter” og rummer en lang række kulturaktører, åbne
værksteder, udstillingssteder, projektlokaler der kan lejes på både måneds- og timebasis, cafeer osv. Bag selve Godsbanen
ligger Institut for (X).

INSTITUT FOR (X) ÅRHUS
I en klynge gamle DSB-bygninger bag Godsbanen ligger Institut for (X), der er en kulturel platform for unge
entreprenører, designere, musikere, kunstnere og håndværkere. Her bor kulturelle iværksættere, frivillige foreninger og
kunstnere og
kulturaktører. Institut for X blev etableret i 2009 og er en uafhængig, non-profit organisation.

PLATFORM K, HORSENS
Platform K er Horsens Kommunes nyetablerede ungekulturhus fra 2021. Formålet med Platform K er at skabe rum til
byens unge- og studiemiljø, rum til kulturelle og kreative entreprenører samt være et nyt kraftcenter for rytmisk musik i
kommunen.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget godkender forslaget til studietur som beskrevet i sagen.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 85: Data på Kulturudvalgets område

00.01.00-P05-2-21

Resume
Der arbejdes løbende med at forbedre arbejdet med og udnyttelsen af de data Vejle Kommune har på kultur- og
idrætsområdet. Det drejer sig om de data, der registreres i fagsystemerne i forbindelse med løsningen af diverse opgaver,
men også aktive beslutninger om dataregistrering til brug for kontinuerlig udvikling af driften. Der arbejdes med data på
overordnet niveau, som ikke er personhenførbare. På mødet præsenteres Kultur- og Idrætsudvalget for dataoverblik på en
række af Kultur- og Idrætsudvalgets områder og den digitale platform, som data præsenteres på.

Sagsfremstilling
De respektive data på fagområderne bliver gennemgået på mødet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 86: Godkendelse af budget for Teater Vejle

20.01.00-S55-1-22

Resume
Teater Vejles budget for 2022 forelægges til Kultur- og Idrætsudvalgets godkendelse i henhold til samarbejdsaftalen med
Teater Vejle.

Sagsfremstilling
I henhold til samarbejdsaftalen med Teater Vejle godkender Kultur- og Idrætsudvalget årets budget. Dette foreligger nu til
godkendelse.

Teater Vejle besøger Kultur- og Idrætsudvalget på udvalgets mødet den 16. august 2022.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at budget 2022 for Teater Vejle godkendes.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Budget 2022-2023, godkendt 14.03.22



Punkt 87: Etablering af fjernvarme i forpagterbolig, Danhostel Vejle

04.12.00-Ø54-1-15

Resume
Danhostel Vejle Vandrerhjem ønsker at udskifte varmeinstallationen i forpagterboligen, så gas erstattes af fjernvarme.
Udgiften afholdes af Danhostel Vejle Vandrerhjem, men da der er tale om en forpagtningsaftale, skal Kultur- og
Idrætsudvalget godkende udgiften, da der lægges op til, at omkostningerne afskrives over 15 år. Det betyder, at hvis stedet
for eksempel sælges om 10 år, så skal forpagter kompenseres 1/3 af udgiften af Vejle Kommune eller ny forpagter.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune har siden 1.1.2007 bortforpagtet Danhostel Vejle Vandrerhjem med forpagterbolig (beliggende i Skibet,
Vardevej 485, 7100 Vejle). Forpagtningsaftalen, der er tidsbegrænset, løber uopsigeligt fra Vejle Kommunes side til den
31.12.2024.

I forbindelse med de stigende energipriser, herunder de store prisudsving på gas, ønsker Danhostel Vejle at omlægge
varmeforsyningen i forpagterboligen, så gas udskiftes med fjernvarme. Danhostel Vejle Vandrerhjem har indhentet tilbud
på fjernvarmetilslutning og installation og oplyser en samlet pris på 53.767,50 kroner. Udgiften afholdes af Danhostel
Vejle Vandrerhjem.

Forpagtningsaftalens §7 bestemmer, at ændringer af den faste ejendom, der foretages af forpagteren, straks bliver
bortforpagterens (Vejle Kommunes) ejendom uden nogen godtgørelse til forpagteren. Dette gælder dog ikke, hvis
vandrehjemmet og forpagterboligen udbydes til salg før kontrakten udløber. I dette tilfælde skal forpagteren godtgøres de
foretagne investeringer til regnskabsmæssigt nedskrevne værdier. I dette tilfælde vil investeringen altså medføre en
økonomisk byrde for kommunen. Derfor skal Kultur- og Idrætsudvalget godkende investeringen og den 15-årige
afskrivningsplan, der forelægges nedenfor.

Den samlede pris på 53.767,50 kroner afskrives med 3.584,50 kroner årligt over 15 år. Da den aktuelle forpagtningsaftale
udløber 31.12.2024, vil den kommunale risiko aktuelt maksimalt være ca. 47.000 kr.



Klima og resiliensvurdering
En konvertering som beskrevet i sagen vil klimamæssigt også give en gevinst. Vejle Kommune er aktuelt i proces med at
udfase olie og gas som energikilder. Kommunale Ejendomme har også været involveret i sagen og anbefaler skiftet.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at forpagternes investering på 53.767,50 kroner godkendes, og
at afskrivningsplanen godkendes.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 88: Principper for tilsyn på lokaletilskud

18.15.00-A26-2-22

Resume
Forvaltningen aflægger årligt tilsynsbesøg hos udvalgte folkeoplysende foreninger, som modtager lokaletilskud efter
Folkeoplysningsloven. På nogle af disse tilsynsbesøg har forvaltningen oplevet, at foreningerne ikke har aktivitet i
lokalerne. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet principper for de fremtidige tilsyn på lokaletilskud på
folkeoplysningsområdet.

Sagsfremstilling
Hos de folkeoplysende foreninger, der modtager lokaletilskud og anvises kommunale lokaler, aflægger forvaltningen
uanmeldte tilsynsbesøg i lokalerne. Til disse tilsyn udtages omkring 10 % af de foreninger, som modtager lokaletilskud
efter Folkeoplysningsloven. Herudover udtages et antal foreninger, som anvises kommunale lokaler.

Tilsynsbesøgene har til formål at afdække, hvorvidt der foregår folkeoplysende aktivitet i lokalerne. Udover besøg består
tilsynet også af en generel gennemgang af foreningens folkeoplysende virksomhed.

Gennem de senere år har forvaltningen på disse tilsynsbesøg flere gange oplevet, at der mod forventning og uden
begrundelse ikke er folkeoplysende aktivitet i lokalerne i det oplyste tidsrum.

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet nogle principper for tilsynsbesøgene. Principperne skal udgøre grundlaget
for, hvordan forvaltningen fremadrettet arbejder med tilsynene.

Principperne tager udgangspunkt i følgende:
ALMINDELIGT TILSYN
Hos de udvalgte foreninger aflægges som udgangspunkt 1 tilsynsbesøg. Som opfølgning på tilsynsbesøget vil foreningen
modtage en skrivelse.

Er der ved tilsynsbesøget aktivitet, foretager forvaltningen sig herefter ikke yderligere.

Er der ved tilsynsbesøget ingen aktivitet, vil foreningen i ovennævnte skrivelse få 8 dage til at begrunde den manglende
aktivitet.

Herefter vil forvaltningen foretage endnu et uanmeldt tilsynsbesøg ved den pågældende aktivitet.

Er der fortsat ikke aktivitet, vil foreningen modtage en skrivelse, hvoraf det vil fremgå at tilskuddet/anvisning til den
pågældende aktivitet/lokale ophører. På lokaletilskud betyder dette, at aktivitetstimetallet for den pågældende aktivitet
fremadrettet ikke kan medregnes i foreningens samlede aktivitetstimetal. Foreningen oplyses samtidig om, at de udtages
til skærpet tilsyn.

Har foreningen gode begrundelser for manglende aktivitet, vil det fra forvaltningens side bero på en konkret vurdering,
hvorvidt der vil være behov for yderligere besøg, før et tilskud til en aktivitet fjernes.

SKÆRPET TILSYN
Foreninger udtages til skærpet tilsyn, hvis der ved de to første tilsynsbesøg har vist sig ikke at været aktivitet i lokalerne.
Udtages en forening til skærpet tilsyn, vil forvaltningen mere generelt se på foreningens aktiviteter i lokalerne.

Ved det skærpede tilsyn udvælges 2-3 af foreningens øvrige folkeoplysende aktiviteter til tilsyn. Der foretages tilsyn til
hver af de udvalgte aktiviteter, hvorefter foreningen modtager en skriftlig opfølgning på besøgene.

Er der ved disse tilsynsbesøg ikke aktivitet, vil foreningen fremadrettet ikke modtage tilskud til de pågældende aktiviteter.

Har foreningen gode begrundelser for manglende aktivitet, vil det fra forvaltningens side også her bero på en konkret
vurdering, hvorvidt der vil være behov for yderligere besøg, før et tilskud fjernes.

Giver det skærpede tilsyn anledning til yderligere begrænsninger i tilskuddet, vil foreningen desuden blive inviteret til
møde med forvaltningen med henblik på drøftelse af fremtidige aktiviteter og tilskud. I yderste konsekvens kan en
drøftelse om grundlaget for en fortsat godkendelse som folkeoplysende forening komme på tale.



YDERLIGERE BESØG HOS FORENINGERNE
Udover de uanmeldte tilsynsbesøg vil forvaltningen årligt tage på flere anmeldte foreningsbesøg med henblik på
drøftelser, der er aktuelle for de pågældende foreninger om for eksempel tilskud, frivillighed, aktiviteter og lokaler.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Stabschefen indstiller, 27. april 2022, pkt. 22:
at principperne for tilsyn anbefales.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 27. april 2022, pkt. 22:
Anbefales.

Per Olesen, Thyge Havgaard Bjerring og Knud Møller deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at principperne for tilsyn på lokaletilskud godkendes.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 89: Ændrede retningslinjer på leder- og instruktøruddannelse

18.15.00-G01-2-22

Resume
Forvaltningen har gennem de senere år oplevet at få flere henvendelser fra foreninger om tilskud til nye og andre kurser.
Indtrykket er, at udbuddet af kurser er øget, at foreningerne efterspørger andre kurser end tidligere, og at prisen for nogle
kurser er blevet dyrere. På den baggrund er der udarbejdet reviderede retningslinjer for puljen til leder- og
instruktøruddannelse.

Sagsfremstilling
Gennem de senere år har forvaltningen fået flere henvendelser fra de folkeoplysende foreninger om tilskud til nye og
andre kurser. Forvaltningens oplevelse er, at udbuddet og variationen af kurser gennem flere år er øget, og at foreningerne
også selv efterspørger nye og andre kursustilbud til deres instruktører og ledere. Dette for at sikre et varieret, attraktivt og
nutidigt tilbud til foreningens medlemmer og instruktører. Oplevelsen er tillige, at flere kurser også fordyres - særligt
indenfor bestemte aktivitetsområder såsom fitness, indendørs cykling og fodbold.

På den baggrund er der udarbejdet reviderede retningslinjer for puljen til leder- og instruktøruddannelse, hvor tilføjelser,
præciseringer og ændringer i bilagte materiale er fremhævet med rød skrift.

Ændringerne vedrører primært en præcisering omkring tilskudsberettigede kurser samt udbydere af kurser. Derudover er
der tilføjet krav om indsendelse af dokumentation for kurser samt en forøgelse af beløbsgrænsen, således der fremadrettet
ydes et tilskud på maksimalt 8.000 kr. pr. deltager pr. kursus. Hidtil har tilskuddet været på maksimalt 6.000 kr. pr.
deltager pr. kursus.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Stabschefen indstiller, 27. april 2022, pkt. 24:
at de reviderede retningslinjer for puljen til leder- og instruktøruddannelse anbefales, og
at sagen oversendes til endelig godkendelse i Kultur- og Idrætsudvalget.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 27. april 2022, pkt. 24:
Anbefales.

Per Olesen, Thyge Havgaard Bjerring og Knud Møller deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at de reviderede retningslinjer for puljen til leder- og instruktøruddannelse godkendes.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Retningslinjer for leder- og instruktøruddannelse - til FOU



Punkt 90: Ændring af tilskud til små hold i aftenskolerne 2022

18.15.01-P21-1-22

Resume
Grundet covid-19 og de deraf følgende begrænsninger for foreningslivet oplever aftenskolerne en begrænset
deltagertilgang og svær fastholdelse af deltagere. Dette betyder, at aftenskolerne fortsat har svært ved at få deltagere nok
til en rentabel drift, hvorfor aftenskolerne ser sig nødsaget til at aflyse hold og ikke igangsætte nye. For at sikre
aftenskolernes drift og fastholdelse af aktivitetsudbud foreslås det, at der i 2022 gives mulighed for tilskud til små almene
aftenskolehold på 4-7 deltagere med 4/7 af leder- og lærerlønnen.

Sagsfremstilling
Grundet covid-19 og de deraf følgende begrænsninger for foreningslivet har aftenskolerne gennem de senere år være
udfordret. Selvom begrænsningerne er ophørt, oplever aftenskolerne fortsat en begrænset deltagertilgang og svær
fastholdelse af deltagere. Aftenskolerne er derfor nødsaget til at aflyse hold og ikke igangsætte nye, da det er svært for
aftenskolerne at få deltagere nok til en rentabel drift samtidig med, at aktivitetsudbuddet begrænses.

Som følge heraf har forvaltningen modtaget henvendelser fra aftenskolerne om muligheden for en midlertidig
støtteordning til små almene hold med 4-7 deltagere med forhøjet tilskudsandel. Dette med henblik på at understøtte
driften og fastholde et vist aktivitetsudbud hos aftenskolerne.

I henhold til Folkeoplysningslovens §8a stk.1, nr. 2 kan der ydes en højere tilskudsandel til undervisning, som forudsætter
små hold.

I Vejle Kommune anvendes muligheden til små hold ved instrumentalundervisning. Vejle Kommune yder tilskud til disse
typer undervisning hos aftenskolerne:

Almene hold: 1/3 af ledere- og lærerløn i tilskud med minimum 7 deltagere på holdet
Instrumentale hold: 2/3 af ledere- og lærerløn i tilskud med maksimalt 5 deltagere på holdet
Handicap undervisning: 8/9 af ledere- og lærerløn i tilskud med maksimalt 7 deltagere på holdet
Foredrag: 1/3 af lønudgiften i tilskud, dog maksimalt svarende til 6 undervisningstimer
10 % af rammen til ovenstående undervisningstyper afsættes til debatskabende aktiviteter

På baggrund af aftenskolernes udfordring foreslår forvaltningen, at der oprettes en midlertidig tilskudsordning med en
forhøjet sats til undervisning for små hold i 2022.

Konkret foreslås det, at der oprettes en tilskudsandel med 4/7 af leder- og lærerlønnen for almene aftenskolehold, hvor
undervisningen er i små hold med 4-7 deltagere.

Dette giver aftenskolerne mulighed for at oprette almene hold med 4 deltagere i stedet for minimum 7 deltagere.
Derudover ydes et højere tilskud med 4/7 af lønudgiften i stedet for 1/3 af lønudgiften ved almene hold. Aftenskolerne vil
således kunne oprette hold med færre deltagere samt opnå et højere tilskud til at dække lønudgiften.

Tilskud til undervisning i små hold med 4/7 af leder- og lærerlønnen vil ikke medføre øgede udgifter til aftenskolerne, da
den enkelte aftenskole ikke vil kunne modtage et højere tilskud end den fordeling, som foretages i foråret indenfor den
eksisterende ramme. Fordeling af tilskud til de forskellige undervisningstyper vil i stedet ændre sig.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Stabschefen indstiller, 27. april 2022, pkt. 25:
at Folkeoplysningsudvalget anbefaler en midlertidig tilskudsordning med 4/7 af ledere- og lærerlønnen til undervisning i
små almene hold på 4-7 deltagere gældende i 2022, og
at sagen oversendes til endelig godkendelse i Kultur- og Idrætsudvalget.



Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 27. april 2022, pkt. 25:
Anbefales.

Per Olesen, Thyge Havgaard Bjerring og Knud Møller deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at en midlertidig tilskudsordning med 4/7 af leder- og lærerlønnen til undervisning i
små almene hold på 4-7 deltagere gældende i 2022 godkendes.

Beslutning
Godkendt. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker en evaluering af ændringerne i 1. kvartal 2023. Thyge Havgaard Bjerring
deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 91: Meddelelser

00.22.04-A26-3-22

Sagsfremstilling
Formanden orienterer om:

- DGI Huset Vejle

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Thyge Havgaard Bjerring og Alex Vejby Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 92: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-22

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Der foreligger ingen aktuelle aktiviteter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter om der er behov for at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Intet at bemærke. Thyge Havgaard Bjerring og Alex Vejby Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 93: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-22

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt. Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.
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